
07   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - Ano V - Nº 1022, quarta-feira, 17 de março de 2021

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0072/2021-SMS. CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria 
Municipal da Saúde. CONTRATADO: CEARENSE HOSPITALAR 
EIRELI, CNPJ: 26.436.496/0001-34. OBJETO: Constitui objeto deste 
contrato a aquisição de medicamentos diversos de Urgência e Emergência 
II - lista padronizada destinados às unidades de saúde da Secretaria 
Municipal da Saúde, de acordo com as especificações e quantitativos 
previstos no Anexo I - Termo de Referência do edital e na proposta da 
CONTRATADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO n° 
004/2020. VALOR GLOBAL: R$ 8.100,00 (oito mil e cem reais). DOS 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 0701.10.30 3.0073.1.289 
.3.3.90.30.00. 1.214.0000.00; 0701.10.30 3.0073.1.289 .3.3.90.30.00. 
1.211.0000.00. DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será 
acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Luiz Galdino da Costa Filho, 
farmacêutico responsável pelo Setor de Aquisição da Central de 
Abastecimento Farmacêutico da Secretaria Municipal da Saúde do 
Município de Sobral. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do 
contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação. DATA 
DA ASSINATURA: 17 de março de 2021. SIGNATÁRIOS: 
REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da 
Silva. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Sra. Lilian Andrade 
Nobrega Rodrigues. Viviane de Morais Cavalcante - COORDENADORA 
JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO 
CONTRATO Nº 0072/2021-SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SOBRAL, através da Secretaria Municipal da Saúde. 
CONTRATADO: CEARENSE HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 
26.436.496/0001-34. OBJETO: Apostilar o contrato n° 0072/2021-SMS, 
decorrente do Pregão Eletrônico nº 004/2020, tendo em vista a INCLUSÃO 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA do contrato, disposto na cláusula 
sétima, item 7.1, que passará a ter 0701.10.30 1.0073.2383 .33903000. 
1214000000; 0701.10.30 1.0073.2383 .33903000. 1211000000; 
0701.10.30 2.0073.2385 .33903000. 1214000000; 0701.10.30 
2.0073.2385 .33903000. 1211000000; 0701.10.30 2.0073.2376 
.33903000. 1214000000; 0701.10.30 2.0073.2376 .33903000. 
1220000002; 0701.10.30 2.0073.2376 .33903000. 1211000000; 
0701.10.30 2.0073.2384 .33903000. 1214210000; 0701.10.30 
2.0073.2384 .33903000. 2214210000. Conforme o processo nº 
P143673/2021. ALTERAÇÃO DO FISCAL constante na Cláusula Décima 
Terceira do contrato, passando a ser o Sr. Delano de Sousa Aragão, que 
fiscalizará a execução contratual em substituição ao Sr. Luiz Galdino da 
Costa Filho. DATA DA ASSINATURA: 17 de março de 2021. 
SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina 
Célia Carvalho da Silva. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Lilian 
Andrade Nobrega Rodrigues. Viviane de Morais Cavalcante - 
COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO 
N° 0108/2020-SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SOBRAL, representado por sua secretária Municipal da saúde a Sra. 
Regina Célia Carvalho da Silva. CONTRATADO: empresa AGUAMED 
C O M É R C I O  D E  E Q U I PA M E N TO S  H O S P I TA L A R E S  E  
ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ nº 25.137.947/0001-70. OBJETO: O 
presente termo de aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência 
do Contrato n° 0108/2020-SMS, referente ao Pregão Eletrônico no 
044/2019, cujo objeto é aquisições de equipamentos odontológicos 
destinados às unidades básicas de saúde e centro de especialidades 
odontológicas da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE, conforme as 
especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência, e 
na proposta da contratada. PRAZO: O presente aditivo terá vigência do dia 
18/03/2021 a 01/05/2021. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA 
CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva. REPRESENTANTE 
DA CONTRATADA: Suzano de Augusto Ozório Stefanes. DATA DA 
ASSINATURA: 17 de março de 2021. Viviane de Morais Cavalcante - 
COORDENADORA JURÍDICA DA SMS. 

PORTARIA Nº 066/SMS, DE 16 DE MARÇO DE 2021 - DISPÕE 
SOBRE INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA CRIADA 
EXCLUSIVAMENTE PARA OS CONTRATOS RELACIONADOS À 
COVID-19, CELEBRADOS COM A SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE DE SOBRAL, CONFORME OFICIOS Nº 348-2021 CAF/ Nº 
145-2021 CLP/ Nº 026-2021 CVA/ Nº 070-2021 CAES/ Nº 148-2021 
CIME / Nº 147-2021 CVSS. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE 
DE SOBRAL, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas no 
art. 39, inciso X da Lei nº 1607, de 02/02/2017 e em cumprimento as demais 

legislações pertinentes e todas as suas alterações, CONSIDERANDO 
atualização da Lei Orçamentária Anual - LOA 2021 (Lei nº 2035), 
publicada no Diário Oficial do Município nº 935, CONSIDERANDO 
pedido formulado pelos Gerentes de Aquisição da Célula de Central de 
Abastecimento Farmacêutico, Célula de Logística, Coordenação da 
Atenção Especializada a Saúde, Célula de Vigilância. Ambiental, Célula de 
Infraestrutura e Manutenção de Equipamentos, e Coordenação de 
Vigilância do Sistema de Saúde, indicando a necessidade de atualização da 
dotação orçamentária COVID-19 para o ano de 2021, dos contratos 
oriundos dos seguintes processos: PE 193/2018, PE 054/2019, PE 
055/2019, PE 066/2019, PE 075/2019, PE 177/2019, PE 194/2019, PE 
200/2019, PE 088/2020, PE 087/2020, PE 083/2020, PE 020/2020, PE 
008/2020, PE 114/2020, PE 071/2020, PE 073/2020, PE 108/2020, AD 
006/2021, PE 129/2020, PP 009/2020, PP 007/2020, PP 005/2020, PP 
003/2020, PP 004/2020, PE 069/2020, PE 074/2020, PE 050/2020, PE 
005/2020, PE 228/2019, PE 140/2019, PE 208/2019, PE 206/2019, PE 
183/2019, PE 125/2019, PE 061/2019, PE 134/2020 PP 006/2020, DL 
032/2020, DL 063/2020, DL 006/2021, DL 044/2020, DL 17/2021 e AD 
004/2021, DL 021/2020, DL 028/2020, PE 011/2019, PE 138/2019-
SEDHAS, DL 014/2020, DP 008/2020, PE 047/2020, PE 094/2020, INEX 
016/2016, CV 01/2020, DL 035/2020, DL 045/2020,TF 002/2020. 
RESOLVE: Art. 1º Fica inserido nos contratos mencionados no Anexo I 
desta Portaria, as dotações orçamentárias de gastos pertinentes a despesas 
previstas para o ano de 2021. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na de sua 
assinatura. Sobral, 16 de março de 2021. Regina Célia Carvalho da Silva - 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE. 

N° PREGÃO CONTRATO OBJETO NOME CREDOR TIPO DOTAÇÃO

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA A SER 

INCLUÍDA NO CONTRATO

PE 129/2020 0017/2021

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

medicamentos controlados da atenção básica (lista 

padronizada), destinados às unidades de saúde da Secretaria 

Municipal da Saúde

UNI HOSPITALAR COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

PE 129/2020 0012/2021

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

medicamentos controlados da atenção básica (lista 

padronizada), destinados às unidades de saúde da Secretaria 

Municipal da Saúde

SUPERFIO COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

PE 129/2020 0011/2021

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

medicamentos controlados da atenção básica (lista 

padronizada), destinados às unidades de saúde da Secretaria 

Municipal da Saúde

CRISTÁLIA COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

PE 129/2020 0026/2021

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

medicamentos controlados da atenção básica (lista 

padronizada), destinados às unidades de saúde da Secretaria 

Municipal da Saúde

MEDICAL COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

PE 129/2020 0013/2021

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

medicamentos controlados da atenção básica (lista 

padronizada), destinados às unidades de saúde da Secretaria 

Municipal da Saúde

MEDIC COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

PE 129/2020 0030/2021

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

medicamentos controlados da atenção básica (lista 

padronizada), destinados às unidades de saúde da Secretaria 

Municipal da Saúde

FABMED COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

PE 129/2020 0018/2021

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

medicamentos controlados da atenção básica (lista 

padronizada), destinados às unidades de saúde da Secretaria 

Municipal da Saúde

ZUCK COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

N° PREGÃO CONTRATO OBJETO NOME CREDOR TIPO DOTAÇÃO

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA A SER 

INCLUÍDA NO CONTRATO

PP 009/2020 0027/2021

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

medicamentos III para a manutenção dos Hospitais 

intervencionados pelo Município de Sobral , visando o 

enfrentamento ao novo coronavírus (COVID-19), para 

atender as demandas desta Secretaria

DROGAFONTE COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

PP 009/2020 0023/2021

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

medicamentos III para a manutenção dos Hospitais 

intervencionados pelo Município de Sobral , visando o 

enfrentamento ao novo coronavírus (COVID-19), para 

atender as demandas desta Secretaria

SUPERFIO COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

PP 009/2020 0022/2021

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

medicamentos III para a manutenção dos Hospitais 

intervencionados pelo Município de Sobral , visando o 

enfrentamento ao novo coronavírus (COVID-19), para 

atender as demandas desta Secretaria

NUTRIENTES COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

PP 009/2020 0031/2021

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

medicamentos III para a manutenção dos Hospitais 

intervencionados pelo Município de Sobral , visando o 

enfrentamento ao novo coronavírus (COVID-19), para 

atender as demandas desta Secretaria

DISTRIBUIDORA 

SENADOR
COVID

0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

PP 009/2020 0032/2021

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

medicamentos III para a manutenção dos Hospitais 

intervencionados pelo Município de Sobral , visando o 

enfrentamento ao novo coronavírus (COVID-19), para 

atender as demandas desta Secretaria

CEARENSE COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

N° PREGÃO CONTRATO OBJETO NOME CREDOR TIPO DOTAÇÃO

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA A SER 

INCLUÍDA NO CONTRATO

PP 007/2020 422/2020

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

medicamentos I para a manutenção dos Hospitais 

intervencionados pelo Município de Sobral , visando o 

enfrentamento ao novo coronavírus (COVID-19), para 

atender as demandas desta Secretaria

DROGAFONTE COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

PP 007/2020 410/2020

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

medicamentos I para a manutenção dos Hospitais 

intervencionados pelo Município de Sobral , visando o 

enfrentamento ao novo coronavírus (COVID-19), para 

atender as demandas desta Secretaria

SUPERFIO COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

PP 007/2020 421/2020

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

medicamentos I para a manutenção dos Hospitais 

intervencionados pelo Município de Sobral , visando o 

enfrentamento ao novo coronavírus (COVID-19), para 

atender as demandas desta Secretaria

CEARENSE COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

N° PREGÃO CONTRATO OBJETO NOME CREDOR TIPO DOTAÇÃO

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA A SER 

INCLUÍDA NO CONTRATO

PP 005/2020 398/2020

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

medicamentos I para a manutenção dos Hospitais 

intervencionados pelo Município de Sobral , visando o 

enfrentamento ao novo coronavírus (COVID-19), para 

atender as demandas desta Secretaria

DROGAFONTE COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

PP 005/2020 408/2020

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

medicamentos I para a manutenção dos Hospitais 

intervencionados pelo Município de Sobral , visando o 

enfrentamento ao novo coronavírus (COVID-19), para 

atender as demandas desta Secretaria

SUPERFIO COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

N° PREGÃO CONTRATO OBJETO NOME CREDOR TIPO DOTAÇÃO

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA A SER 

INCLUÍDA NO CONTRATO

PP 003/2020 0025/2021
Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

máscaras cirúrgicas para enfrentamento do COVID-19
FB COVID

0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

N° PREGÃO CONTRATO OBJETO NOME CREDOR TIPO DOTAÇÃO

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA A SER 

INCLUÍDA NO CONTRATO

PP 004/2020 407/2020

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

medicamentos, destinados às unidades de saúde da Secretaria 

Municipal da Saúde e para os Hospitais intervencionados 

pelo município de Sobral/CE, visando o enfrentamento ao 

novo Coronavírus (COVID-19)

DROGAFONTE COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

PP 004/2020 382/2020

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

medicamentos, destinados às unidades de saúde da Secretaria 

Municipal da Saúde e para os Hospitais intervencionados 

pelo município de Sobral/CE, visando o enfrentamento ao 

novo Coronavírus (COVID-19)

SUPERFIO COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

ANEXO I DA PORTARIA Nº 066/SMS, DE 16 DE MARÇO DE 2021



08   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - Ano V - Nº 1022, quarta-feira, 17 de março de 2021

N° PREGÃO CONTRATO OBJETO NOME CREDOR TIPO DOTAÇÃO

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA A SER 

INCLUÍDA NO CONTRATO

PE 069/2020 324/2020

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

Cloreto de Sódio, destinados às unidades de saúde da 

Secretaria Municipal da Saúde

D&V COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

PE 069/2020 310/2020

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

Cloreto de Sódio, destinados às unidades de saúde da 

Secretaria Municipal da Saúde

LAISE COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

N° PREGÃO CONTRATO OBJETO NOME CREDOR TIPO DOTAÇÃO

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA A SER 

INCLUÍDA NO CONTRATO

PE 074/2020 267/2020

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

material para enfrentamento do COVID-19, que será 

destinado às unidades de saúde da Secretaria Municipal da 

Saúde e a todos os órgãos e entidades pertencentes ao 

Município de Sobral.

IMPACTA COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

PE 074/2020 268/2020

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

material para enfrentamento do COVID-19, que será 

destinado às unidades de saúde da Secretaria Municipal da 

Saúde e a todos os órgãos e entidades pertencentes ao 

Município de Sobral.

BRAMED COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

PE 074/2020 262/2020

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

material para enfrentamento do COVID-19, que será 

destinado às unidades de saúde da Secretaria Municipal da 

Saúde e a todos os órgãos e entidades pertencentes ao 

Município de Sobral.

SERRALED COVI
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

PE 074/2020 273/2020

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

material para enfrentamento do COVID-19, que será 

destinado às unidades de saúde da Secretaria Municipal da 

Saúde e a todos os órgãos e entidades pertencentes ao 

Município de Sobral.

KILIMPA COVI
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

PE 074/2020 272/2020

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

material para enfrentamento do COVID-19, que será 

destinado às unidades de saúde da Secretaria Municipal da 

Saúde e a todos os órgãos e entidades pertencentes ao 

Município de Sobral.

DITIMAR COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

PE 074/2020 269/2020

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

material para enfrentamento do COVID-19, que será 

destinado às unidades de saúde da Secretaria Municipal da 

Saúde e a todos os órgãos e entidades pertencentes ao 

Município de Sobral.

MSB COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

N° PREGÃO CONTRATO OBJETO NOME CREDOR TIPO DOTAÇÃO

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA A SER 

INCLUÍDA NO CONTRATO

PE 050/2020 280/2020

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

medicamentos controlados padronizados IV (Lista 

Padronizada), que serão destinadas às unidades de saúde da 

Secretaria Municipal da Saúde, conforme especificações 

constantes no Termo de Referência.

MEDILAR COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

PE 050/2020 033/2021

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

medicamentos controlados padronizados IV (Lista 

Padronizada), que serão destinadas às unidades de saúde da 

Secretaria Municipal da Saúde, conforme especificações 

constantes no Termo de Referência.

CEARENSE COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

N° PREGÃO CONTRATO OBJETO NOME CREDOR TIPO DOTAÇÃO

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA A SER 

INCLUÍDA NO CONTRATO

PE 005/2020 289/2020

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

medicamentos diversos de urgência e emergência IV - Lista 

padronizada, destinados às unidades de saúde da Secretaria 

Municipal da Saúde

CENTRAL DAS FRALDAS COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

N° PREGÃO CONTRATO OBJETO NOME CREDOR TIPO DOTAÇÃO

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA A SER 

INCLUÍDA NO CONTRATO

PE 228/2019 229/2020

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

medicamentos diversos da Atenção Básica I (Lista 

Padronizada), destinados às unidades de saúde da Secretaria 

Municipal da Saúde

CRISTÁLIA COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

N° PREGÃO CONTRATO OBJETO NOME CREDOR TIPO DOTAÇÃO

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA A SER 

INCLUÍDA NO CONTRATO

PE 140/2019 392/2020

Registro de Preço para futuros e eventuais serviços de locação 

de equipamentos e acessórios hospitalares, com manutenção 

preventiva e corretiva, destinados aos pacientes atendidos 

pelo programa de Internação Domiciliar e Serviço de 

Atendimento Móvel de Urgência (SAMU).

LOCMED COVID

0701.10.30 

2.0073.2384.33903900.2214210

000

PE 140/2019 460/2020

Registro de Preço para futuros e eventuais serviços de locação 

de equipamentos e acessórios hospitalares, com manutenção 

preventiva e corretiva, destinados aos pacientes atendidos 

pelo programa de Internação Domiciliar e Serviço de 

Atendimento Móvel de Urgência (SAMU).

LOCMED COVID

0701.10.30 

2.0073.2384.33903900.2214210

000

PE 140/2019 153/2020

Registro de Preço para futuros e eventuais serviços de locação 

de equipamentos e acessórios hospitalares, com manutenção 

preventiva e corretiva, destinados aos pacientes atendidos 

pelo programa de Internação Domiciliar e Serviço de 

Atendimento Móvel de Urgência (SAMU).

LOCMED COVID

0701.10.30 

2.0073.2384.33903900.2214210

000

N° PREGÃO CONTRATO OBJETO NOME CREDOR TIPO DOTAÇÃO

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA A SER 

INCLUIDA NO CONTRATO

PE 208/2019 165/2020

Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de 

Medicamentos da PORTARIA Nº 344 do Ministério da Saúde 

(CONTROLADOS PADRONIZADOS III), destinados às 

unidades básicas de saúde, CAPS Geral e CAPS AD do 

Município.

SANTA BRANCA COVID
0701.1.302.0073.2384 

.33903000. 2214210000

PE 208/2019 154/2020

Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de 

Medicamentos da PORTARIA Nº 344 do Ministério da Saúde 

(CONTROLADOS PADRONIZADOS III), destinados às 

unidades básicas de saúde, CAPS Geral e CAPS AD do 

Município.

CENTRAL DAS FRALDAS COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

PE 208/2019 254/20200

Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de 

Medicamentos da PORTARIA Nº 344 do Ministério da Saúde 

(CONTROLADOS PADRONIZADOS III), destinados às 

unidades básicas de saúde, CAPS Geral e CAPS AD do 

Município.

CENTRAL DAS FRALDAS COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

PE 208/2019 143/2020

Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de 

Medicamentos da PORTARIA Nº 344 do Ministério da Saúde 

(CONTROLADOS PADRONIZADOS III), destinados às 

unidades básicas de saúde, CAPS Geral e CAPS AD do 

Município.

SUPRAMED COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

N° PREGÃO CONTRATO OBJETO NOME CREDOR TIPO DOTAÇÃO

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA A SER 

INCLUÍDA NO CONTRATO

PE 206/2019 100/2020

Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de 

Medicamentos da PORTARIA Nº 344 do Ministério da Saúde 

(CONTROLADOS PADRONIZADOS II), destinados às 

unidades básicas de saúde, CAPS Geral e CAPS AD do 

Município.

MULTIFARMA COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

PE 206/2019 99/2020

Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de 

Medicamentos da PORTARIA Nº 344 do Ministério da Saúde 

(CONTROLADOS PADRONIZADOS II), destinados às 

unidades básicas de saúde, CAPS Geral e CAPS AD do 

Município.

CENTRAL DAS FRALDAS COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

N° PREGÃO CONTRATO OBJETO NOME CREDOR TIPO DOTAÇÃO

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA A SER 

INCLUÍDA NO CONTRATO

PE 183/2019 278/2020

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

medicamentos da atenção secundária (grupo II) destinados às 

unidades de saúde da Secretaria Municipal de Saúde de 

Sobral/CE.

ELFA COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

PE 183/2019 343/2020

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

medicamentos da atenção secundária (grupo II) destinados às 

unidades de saúde da Secretaria Municipal de Saúde de 

Sobral/CE.

ELFA COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

PE 183/2019 90/2020

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

medicamentos da atenção secundária (grupo II) destinados às 

unidades de saúde da Secretaria Municipal de Saúde de 

Sobral/CE.

AGLON COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

PE 183/2019 397/2020

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

medicamentos da atenção secundária (grupo II) destinados às 

unidades de saúde da Secretaria Municipal de Saúde de 

Sobral/CE.

AGLON COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

N° PREGÃO CONTRATO OBJETO NOME CREDOR TIPO DOTAÇÃO

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA A SER 

INCLUÍDA NO CONTRATO

PE 125/2019 349/2020

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

medicamentos analgésicos e anti-inflamatórios destinados às 

unidades de saúde da Secretaria Municipal de Saúde de 

Sobral

NDS COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

PE 125/2019 402/2020

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

medicamentos analgésicos e anti-inflamatórios destinados às 

unidades de saúde da Secretaria Municipal de Saúde de 

Sobral

LIFE COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

PE 125/2019 416/2020

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

medicamentos analgésicos e anti-inflamatórios destinados às 

unidades de saúde da Secretaria Municipal de Saúde de 

Sobral

DMC COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

N° PREGÃO CONTRATO OBJETO NOME CREDOR TIPO DOTAÇÃO

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA A SER 

INCLUIDA NO CONTRATO

PE 061/2019 86/2020

Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de 

Medicamentos da PORTARIA Nº 344 do Ministério da Saúde 

(CONTROLADOS PADRONIZADOS I), destinados às 

unidades básicas de saúde, CAPS Geral e CAPS AD da 

Secretaria Municipal da Saúde de Sobral

DINÂMICA COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

PE 061/2019 374/2020

Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de 

Medicamentos da PORTARIA Nº 344 do Ministério da Saúde 

(CONTROLADOS PADRONIZADOS I), destinados às 

unidades básicas de saúde, CAPS Geral e CAPS AD da 

Secretaria Municipal da Saúde de Sobral

SELLENE COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

PE 061/2019 375/2020

Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de 

Medicamentos da PORTARIA Nº 344 do Ministério da Saúde 

(CONTROLADOS PADRONIZADOS I), destinados às 

unidades básicas de saúde, CAPS Geral e CAPS AD da 

Secretaria Municipal da Saúde de Sobral

CRISTÁLIA COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

PE 061/2019 376/2020

Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de 

Medicamentos da PORTARIA Nº 344 do Minis

tério da Saúde 

(CONTROLADOS PADRONIZADOS I), destinados às 

unidades básicas de saúde, CAPS Geral e CAPS AD da 

Secretaria Municipal da Saúde de Sobral

COMERCIAL VALFARMA COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

PE 061/2019 377/2020

Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de 

Medicamentos da PORTARIA Nº 344 do Ministério da Saúde 

(CONTROLADOS PADRONIZADOS I), destinados às 

unidades básicas de saúde, CAPS Geral e CAPS AD da 

Secretaria Municipal da Saúde de Sobral

DINÂMICA COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

PE 061/2019 378/2020

Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de 

Medicamentos da PORTARIA Nº 344 do Ministério da Saúde 

(CONTROLADOS PADRONIZADOS I), destinados às 

unidades básicas de saúde, CAPS Geral e CAPS AD da 

Secretaria Municipal da Saúde de Sobral

ESPÍRITO SANTO COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

PE 061/2019 383/2020

Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de 

Medicamentos da PORTARIA Nº 344 do Ministério da Saúde 

(CONTROLADOS PADRONIZADOS I), destinados às 

unidades básicas de saúde, CAPS Geral e CAPS AD da 

Secretaria Municipal da Saúde de Sobral

INOVAMED COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

PE 061/2019 277/2020

Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de 

Medicamentos da PORTARIA Nº 344 do Ministério da Saúde 

(CONTROLADOS PADRONIZADOS I), destinados às 

unidades básicas de saúde, CAPS Geral e CAPS AD da 

Secretaria Municipal da Saúde de Sobral

ESPÍRITO SANTO COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

N° PREGÃO CONTRATO OBJETO NOME CREDOR TIPO DOTAÇÃO

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA A SER 

INCLUÍDA NO CONTRATO

PE 134/2020 0049/2021

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

medicamentos da atenção básica III ( lista padronizada) 

destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal de 

Saúde de Sobral.

CIMED COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

PE 134/2020 0050/2021

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

medicamentos da atenção básica III ( lista padronizada) 

destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal de 

Saúde de Sobral.

DIMASTER COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

PE 134/2020 0051/2021

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

medicamentos da atenção básica III ( lista padronizada) 

destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal de 

Saúde de Sobral.

LABORATÓRIO TEUTO COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

PE 134/2020 0052/2021

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

medicamentos da atenção básica III ( lista padronizada) 

destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal de 

Saúde de Sobral.

MEDICAL COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

PE 134/2020 0053/2021

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

medicamentos da atenção básica III ( lista padronizada) 

destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal de 

Saúde de Sobral.

SOLUMED COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

PE 134/2020 0054/2021

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

medicamentos da atenção básica III ( lista padronizada) 

destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal de 

Saúde de Sobral.

SUPERFIO COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

PE 134/2020 0055/2021

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

medicamentos da atenção básica III ( lista padronizada) 

destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal de 

Saúde de Sobral.

TECHPHARMA COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

PE 134/2020 0056/2021

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

medicamentos da atenção básica III ( lista padronizada) 

destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal de 

Saúde de Sobral.

ZUCK COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

N° PREGÃO CONTRATO OBJETO NOME CREDOR TIPO DOTAÇÃO

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA A SER 

INCLUÍDA NO CONTRATO

PP 006/2020 399/2020

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

medicamentos IV para a manutenção dos Hospitais 

intervencionados pelo Município de Sobral , visando o 

enfrentamento ao novo coronavírus (COVID-19), para 

atender as demandas desta Secretaria

SUPERFIO COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

PP 006/2020 409/2020

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

medicamentos IV para a manutenção dos Hospitais 

intervencionados pelo Município de Sobral , visando o 

enfrentamento ao novo coronavírus (COVID-19), para 

atender as demandas desta Secretaria

DISTRIBUIDORA 

SENADOR
COVID

0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

PP 006/2020 401/2020

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

medicamentos IV para a manutenção dos Hospitais 

intervencionados pelo Município de Sobral , visando o 

enfrentamento ao novo coronavírus (COVID-19), para 

atender as demandas desta Secretaria

CEARENSE COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

PP 006/2020 400/2020

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

medicamentos IV para a manutenção dos Hospitais 

intervencionados pelo Município de Sobral , visando o 

enfrentamento ao novo coronavírus (COVID-19), para 

atender as demandas desta Secretaria

DROGAFONTE COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

N° PREGÃO CONTRATO OBJETO NOME CREDOR TIPO DOTAÇÃO

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA A SER 

INCLUÍDA NO CONTRATO

DP 032/2020 217/2020

Aquisição de medicamentos  para a manutenção dos Hospitais 

intervencionados pelo Município de Sobral , visando o 

enfrentamento ao novo coronavírus (COVID-19), para 

atender as demandas desta Secretaria.

MIGUEL COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

N° PREGÃO CONTRATO OBJETO NOME CREDOR TIPO DOTAÇÃO

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA A SER 

INCLUÍDA NO CONTRATO

DP 063/2020 459/2020

Aquisição de Gás Oxigênio Medicinal com fornecimento de 

cilindro em regime de comodato para atender as Unidades 

Básicas de Saúde, pacientes acompanhados pelo Serviço de 

Atenção Domiciliar e Hospital Doutor Estevam Ponte

WHITE MARTINS COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

N° PREGÃO CONTRATO OBJETO NOME CREDOR TIPO DOTAÇÃO

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA A SER 

INCLUÍDA NO CONTRATO

DP 006/2021 0016/2021
Adesão a Ata de Registro de Preços para aquisição de TESTE 

RÁPIDO DE COVID 19
DIAMOND COVID

0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

N° PREGÃO CONTRATO OBJETO NOME CREDOR TIPO DOTAÇÃO

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA A SER 

INCLUÍDA NO CONTRATO

DP 044/2020 0395/2020

Contratação de empresa especializada em manutenção 

preventiva e corretiva tubulação de rede de distribuição de 

gases medicinais com reposição de peças, que será destinado 

aos hospitais que estão submetidos a intervenção.

J.C. MASCARENHAS COVID

0701.10.30 

2.0073.2384.33903900.2214210

000

N° PREGÃO CONTRATO OBJETO NOME CREDOR TIPO DOTAÇÃO

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA A SER 

INCLUÍDA NO CONTRATO

N° ADESÃO CONTRATO OBJETO NOME CREDOR TIPO DOTAÇÃO

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA A SER 

INCLUÍDA NO CONTRATO

AD 0004/2021 0036/2021 Adesão a ARP - Aq. de Equipamentos Médicos Hospitalares PREGWEB COVID

0701.10.30 

2.0073.2384.44905200.2290000

000

N° PREGÃO CONTRATO OBJETO NOME CREDOR TIPO DOTAÇÃO

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA A SER 

INCLUIDA NO CONTRATO

COVID

0701.10.30 

2.0073.2384.33903900.1214210

000

0701.10.30 

2.0073.2384.33903900.2214210

000

COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 1214210000

COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 1214210000

COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 1214210000

COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

PE 088/2020 443/2020
Aquisição de Material de Limpeza e Produtos de 

Higienização I
A D S QUEIROZ

PE 088/2020 452/2020
Aquisição de Material de Limpeza e Produtos de 

Higienização I

ADAMO VASCONCELOS 

DE OLIVEIRA EIRELI

PE 193/2018 045/2019

Serviço de locação de impressoras multifuncional 

monocromática destinada às unidades pertencentes à 

secretaria municipal de saúde de sobral/ce

CONECTA 

EQUIPAMENTOS E 

SERVIÇOS LTDA

PE 075/2019 330/2020
Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

MATERIAL DE LIMPEZA

ZAPP COMERCIO DE 

INFORMATICA E 

SERVIÇOS LTDA

DP 017/2021 046/2021

Contratação de empresa especializada em locação de 

EQUIPAMENTO PARA TERAPIA DE ALTO FLUXO, 

TIPO GERADOR DE FLUXO INTEGRADO PARA 

LOCMED COVID

0701.10.30 

2.0073.2384.33903900.2214210

000

COVID



09   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - Ano V - Nº 1022, quarta-feira, 17 de março de 2021

EDITAL Nº 07/2021 - SMS - RESULTADO PRELIMINAR DAS 
INSCRIÇÕES - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE 
PÚBLICO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE 
PROFISSIONAIS DESTINADOS À ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA 
VISCONDE DE SABOIA - ESP-VS, UNIDADE ADMINISTRATIVA 
VINCULADA À SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, NOS 
TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 1613, DE 09 DE MARÇO DE 2017 E 
DO DECRETO MUNICIPAL Nº 2.562, DE 29 DE JANEIRO DE 2021 A 
Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições 
legais, com base no Edital SMS nº 07/2021, que regulamenta o processo 
seletivo simplificado objetivando a contratação temporária de excepcional 
interesse público e formação de cadastro de reserva de profissionais 
destinados à Escola de Saúde Pública Visconde de Saboia - ESP-VS, 
unidade administrativa vinculada à Secretaria Municipal da Saúde de 
Sobral, RESOLVE: I. Informar que não houve inscrições indeferidas. II. 
Divulgar, em ordem alfabética, o resultado preliminar das inscrições 
deferidas, conforme ANEXO do presente termo. III. Informar que será 
admitida a interposição de recurso contra o resultado preliminar das 
inscrições, nos termos previstos no edital inaugural, os quais deverão ser 
enviados para o e-mail recursosedital072021.espvs @gmail.com, em razão 
da suspensão do atendimento ao público nas Unidade Administrativas 
vinculadas à Secretaria Municipal da Saúde, no período de 8 a 21 de março 
de 2021, conforme estabelecido no Decreto Municipal nº 2.610, de 4 de 
março de 2021, que restabelece isolamento social rígido no município de 
Sobral e na Portaria SMS nº 008, de 5 de março de 2021, que regulamentou 
o funcionamento dos serviços de saúde no âmbito da Secretaria Municipal 
de Saúde. Sobral-CE, 17 de março de 2021. Sandra Maria Lopes 
Vasconcelos - PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO 
PROCESSO SELETIVO. 

COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 1214210000

COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 1214210000

COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

COVID

0701.10.30 

2.0073.2384.44905200.1290000

000

COVID

0701.10.30 

2.0073.2384.44905200.2290000

000

COVID

0701.10.30 

2.0073.2384.44905200.1215210

000

COVID

0701.10.30 

2.0073.2384.44905200.1290000

000

COVID

0701.10.30 

2.0073.2384.44905200.2290000

000

COVID

0701.10.30 

2.0073.2384.44905200.1215210

000

COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 1214210000

COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

COVID

0701.10.30 

2.0073.2384.44905200.1290000

000

COVID

0701.10.30 

2.0073.2384.44905200.2290000

000

COVID

0701.10.30 

2.0073.2384.44905200.1215210

000

COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 1214210000

COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 1214210000

COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 1214210000

COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 1214210000

COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 1214210000

COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 1214210000

COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 1214210000

COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 1214210000

COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 1214210000

COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 1214210000

COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 1214210000

COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 1214210000

COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 1214210000

0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 1214210000

COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 1214210000

COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 1214210000

COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 1214210000

COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 1214210000

COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 1214210000

COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

COVID

0701.10.30 

2.0073.2384.33903900.1214210

000

COVID

0701.10.30 

2.0073.2384.33903900.2214210

000

COVID

0701.10.30 

2.0073.2384.33903900.1214210

000

COVID

0701.10.30 

2.0073.2384.33903900.1214210

000

COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 1214210000

COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 1214210000

COVID
0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

N° PREGÃO CONTRATO OBJETO NOME CREDOR TIPO DOTAÇÃO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

A SER INCLUIDA NO 

CONTRATO

N° PREGÃO CONTRATO OBJETO NOME CREDOR TIPO DOTAÇÃO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

A SER INCLUIDA NO 

CONTRATO

N° PREGÃO CONTRATO OBJETO NOME CREDOR
TIPO DE 

DOTAÇÃO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

A SER INCLUIDA NO 

CONTRATO

COVID244/2020

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA , 

CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO PREDIAL 

(PREVENTIVA E/OU CORRETIVA) E REFORMAS NAS 

EDIFICAÇÕES FÍSICAS DOS PRÉDIOS E 

EQUIPAMENTOS PÚBLICOS.

CUNHA EDIFICAÇÕES E 

CONSTRUÇÕES LTDA

0701.10.30 

2.0073.2384.33903900.2214210

000

DP 014/2020 129/2020

Serviço de locação de um gerador móvel de energia, instalado 

na Clínica Doutor Francisco Alves, localizada na Rua Av . 

Dom José, 472, Centro, Sobral/Ce.

H. DA SILVA ROSA 

INSTALAÇÕES LTDA-ME
COVID

0701.10.30 

2.0073.2384.33903900.2214210

000

PE 138/2019 - 

SEDHAS

0701.10.30 

2.0073.2384.33903900.2214210

000

PE 011/2019 143/2019
KOLLETOR GESTÃO E 

LIMPEZA LTDA
COVID

0701.10.30 

2.0073.2384.33903900.2214210

000

PE 011/2019 143/2019
KOLLETOR GESTÃO E 

LIMPEZA LTDA
COVID

DP 029/2020 203/2020

Aquisição de Suplementos, Dietas Enterais e Fórmulas para a 

manutenção dos Hospitais intervencionados pelo Município 

de Sobral, visando o enfrentamento ao novo coronavírus 

(COVID-19), para atender as demandas desta Secretaria

SELLENE COM. E REP. 

LTDA

DP 029/2020 201/2020

Aquisição de Suplementos, Dietas Enterais e Fórmulas para a 

manutenção dos Hospitais intervencionados pelo Município 

de Sobral, visando o enfrentamento ao novo coronavírus 

(COVID-19), para atender as demandas desta Secretaria

ART MÉDICA CO. E 

REPRES. DE PROD 

HOSPITALARES LTDA

AD 006/2021 0048/2021

Adesão a Ata de Registro de Preços para locação de 

impressoras monocromáticas destinada às unidades 

pertencentes à Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE

CONECTA 

EQUIPAMENTOS E 

SERVICOS LTDA-EPP

PE 108/2020 0003/2021

Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de 

Material permanente - extintor de incêndio - e contratação de 

serviços manutenção de extintor de incêndio (Recarga) para 

atender as necessidades dos órgãos/entidades da Prefeitura 

Municipal de Sobral.

EDUARDO PAZ 

BARRETO FILHO

PE 073/2020 043/2021

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

MATERIAL DE LIMPEZA, destinado às Unidades de Saúde 

da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral-CE

E DE BRITO COMERCIO E 

SERVICOS LTDA

PE 073/2020 437/2020

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

MATERIAL DE LIMPEZA, destinado às Unidades de Saúde 

da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral-CE

DITIMAR DE OLIVEIRA 

VASCONCELOS FILHO-

ME

PE 114/2020 0024/2021
Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

material de limpeza e produtos de higienização II

COMERCIAL ELLEN 

LTDA

PE 114/2020 0010/2021
Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

material de limpeza e produtos de higienização II

ABASTECE COMERCIO 

DE ARTIGOS, 

ESCRITÓRIO, LIMPEZA 

LTDA

PE 114/2020 0009/2021
Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

material de limpeza e produtos de higienização II

DITIMAR DE OLIVEIRA 

VASCONCELOS FILHO-

ME

COVID

PE 114/2020 0008/2021
Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

material de limpeza e produtos de higienização II
ADS QUEIROZ

PE 055/2019 249/2020

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

material de consumo, gêneros de alimentação (café, açúcar e 

água mineral) para atender as necessidades dos órgãos e 

entidades da Prefeitura Municipal de Sobral por um período 

de 12 meses.

MANOEL ARAGAO 

MUNIZ

PE 066/2019 351/2020

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

Material de Consumo, Copos Descartáveis para atender as 

necessidades dos órgãos e entidades da Prefeitura Municipal 

de Sobral no período de 12 meses.

W R COMERCIO DE 

MATERIAIS DE LIMPEZA 

EIRELI

PE 066/2019 363/2020

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

Material de Consumo, Copos Descartáveis para atender as 

necessidades dos órgãos e entidades da Prefeitura Municipal 

de Sobral no período de 12 meses.

M & E COM. DE 

EQUIPAMENTOS E 

SUPRIMENTOS LTDA-

ME.

PE 200/2019 386/2020

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS 

DOMÉSTICOS, destinado às unidades da Secretaria 

Municipal da Saúde de Sobral/CE.

FRICARNES COMERCIO E 

SERVICOS EIRELI

PE 200/2019 345/2020

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS 

DOMÉSTICOS, destinado às unidades da Secretaria 

Municipal da Saúde de Sobral/CE.

W R COMERCIO DE 

MATERIAIS DE LIMPEZA 

EIRELI

PE 194/2019 338/2020

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

MATERIAL DE EXPEDIENTE , destinado às unidades da 

Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE.

A D S QUEIROZ

PE 194/2019 228/2020

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

MATERIAL DE EXPEDIENTE , destinado às unidades da 

Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE.

MSB COMERCIO E 

REPRESENTAÇÕES LTDA 

- EPP

PE 194/2019 227/2020

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

MATERIAL DE EXPEDIENTE , destinado às unidades da 

Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE.

W R COMERCIO DE 

MATERIAIS DE LIMPEZA 

EIRELI

PE 054/2019 247/2020

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

material de consumo, Material de Expediente (Papel A-4) 

para atender as necessidades dos órgãos e entidades da 

Prefeitura Municipal de Sobral por um período de 12 meses.

COSMA SILVA OLIVEIRA-

ME

PE 177/2019 212/2020

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

Material de Experiente, para atender as necessidades dos 

órgãos e entidades públicos do Município de Sobral /CE.

A D S QUEIROZ

PE 177/2019 238/2020

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

Material de Experiente, para atender as necessidades dos 

órgãos e entidades públicos do Município de Sobral /CE.

A N VASCONCELOS 

JUNIOR - ME

PE 177/2019 239/2020

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

Material de Experiente, para atender as necessidades dos 

órgãos e entidades públicos do Município de Sobral /CE.

PROFISSA 

DISTRIBUIDORA EIRELLI 

- ME

PE 177/2019 220/2020

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

Material de Experiente, para atender as necessidades dos 

órgãos e entidades públicos do Município de Sobral /CE.

W R COMERCIO DE 

MATERIAIS DE LIMPEZA 

EIRELI

PE 008/2020 454/2020

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

equipamentos permanentes tipo microscópios e lupa, que 

serão destinados para uso do laboratório de entomologia da 

Unidade de Vigilância de Zoonoses da Secretaria Municipal 

da Saúde.

ROYAL ATACADISTA E 

COMERCIO EIRELI

PE 020/2020 342/2020

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

PELÍCULA PROTETORA DE CONTROLE SOLAR E 

ADESIVO PROTETOR DE CONTROLE SOLAR destinados 

a atender as necessidades das unidades as Secretaria 

Municipal da Saúde do município de Sobral-CE

JULEAN DECORACOES 

LTDA

PE 083/2020 356/2020

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Ar 

Condicionados, com instalação, destinados às necessidades 

das unidades da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE.

RCOM COMERCIO E 

SERVICOS EIRELI

PE 083/2020 364/2020

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Ar 

Condicionados, com instalação, destinados às necessidades 

das unidades da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE.

PRIME COMERCIAL 

LTDA

PE 087/2020 412/2020

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

rouparia hospitalar, destinadas às necessidades da Secretaria 

Municipal da Saúde do município de Sobral-CE

SILVENINA UNIFORMES 

LTDA

PE 088/2020 438/2020
Aquisição de Material de Limpeza e Produtos de 

Higienização I

DITIMAR DE OLIVEIRA 

VASCONCELOS FILHO

Prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e 

destinação final adequada de resíduos dos serviços de saúde 

dos Grupos A (subgrupos A1 e A2), B e E)  produzidos pelas 

unidades da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral.

Prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e 

destinação final adequada de resíduos dos serviços de saúde 

dos Grupos A (subgrupos A1 e A2), B e E)  produzidos pelas 

unidades da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral.

COVID

0701.10.30 

2.0073.2384.33903900.2214210

000

COVID

0701.10.30 

2.0073.2384.33903900.2214210

000

COVID

0701.10.30 

2.0073.2384.33903900.2214210

000

COVID

0701.10.30 

2.0073.2384.33903900.2214210

000

COVID

0701.10.30 

2.0073.2384.33903900.2214210

000

N° PREGÃO CONTRATO OBJETO NOME CREDOR TIPO DOTAÇÃO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

A SER INCLUIDA NO 

CONTRATO

0701.10.30 2.0073.2384 

.33903000. 2214210000

0701.10.30 2.0073.2376 

.33903000. 2220000002

N° PREGÃO CONTRATO OBJETO NOME CREDOR TIPO DOTAÇÃO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

A SER INCLUIDA NO 

CONTRATO

0701.10.30 

2.0073.2384.33903900.2214210

000

0701.10.30 

2.0073.2384.33903900.2113000

000

0701.10.30 

2.0073.2384.33903900.2214210

000

0701.10.30 

2.0073.2384.33903900.1214210

000

COVIDDL 045/2020 0282/2020-SMS

Contratação de empresa especializada na realização de exame 

laboratorial de teste para o coronavírus (SARS-COV-2) 

utilizando a técnica RT-PCR (PCR TEMPO REAL SARS-

COV-2) em amostra respiratórias de pacientes do município 

de Sobral com sinais e sintomas da infecção por COVID-19, 

com fornecimento de material para coleta, destinado a 

Secretaria Municipal da Saúde como medida de 

enfrentamento da pandemia do novo coronavírus

LABORATÓRIO DE 

PATOLOGIA COSTA, 

NOGUEIRA & TAVORA 

S/S

COVID

0701.10.30 

2.0073.2384.33903900.2214210

000

INEX 016/2016 0162016-1

Constitui objeto deste contrato o credenciamento de 

prestadores de serviços de exames especializados, conforme 

descriminação abaixo e constante do anexo I e de acordo com 

os termos do edital de credenciamento nº 002/2016, dos quais 

fazem parte integrante deste contrato

CENTR DE DIAGNÓSTICO 

DR. CUSTÓDIO 

AZEVEDO LTDA

COVID

0701.10.30 

2.0073.2384.33903900.2214210

000

DL 035/2020 0284/2020

Contratação de empresa especializada na realização de exame 

laboratorial em ambiente hospitalar durante 24 horas e todos 

os dias da semana, para pacientes confirmados ou suspeitos 

de COVID19, para atender pacientes confirmados ou 

suspeitos de COVID19 internados no HospitalDr. Estevam 

Ponte, intervencionado pelo Decreto Municipal nº 2.369, de 

13 de março de 2020, e no Hospital Dr. Francisco Alves, 

intervencionado pelo Decreto Municipal nº 2.377, de 20 de 

março de 2020, diretamente envolvidos no trataento e conbate 

da proliferação do COVID-19, como medida de 

enfrentamento da pandemia do novo coronavírus.

CENTRO DE 

DIAGNÓSTICO DR. 

CUSTÓDIO AZEVEDO 

LTDA

0701.10.30 

2.0073.2384.33909300.1214210

000

CV 01/2020-SMS

O presente convênio tem por objeto fortalecer as ações para o 

controle da pandemia do COVID-19 com abertura e 

manutenção de unidades de internação e terapia intensiva 

para recebimento de pacientes com COVID-19, na Santa Casa 

de Misericórdia de Sobral

SANTA CASA DE 

MISERICÓRDIA DE 

SOBRAL

COVID

Termo De

Formalização De

Valor De Indenização

Nº 002/2020 

0701.10.30 

2.0073.2384.33903900.2214210

000

Dispensa de Licitação 

nº 021/2020

Contrato nº 

0162/2020 - SMS

002/2020

Indenização em razão da requisição do imóvel e estrutura 

situado à Rua Paulo Aragão, 605, Centro, Sobral/CE, onde 

funcionava a Clínica Doutor Francisco Alves, conforme laudo 

de avaliação imobiliária.

ROSA COSTA DA SILVA

COVID 

Contratação de empresa especializada  em fornecimento de 

alimentação e nutrição hospitalar e em serviços de cozinha em 

geral e dietética  e transporte  para o Hospital Estevam Pontes 

e para o Clinica Doutor Francisco Alves, unidades 

requisitadas pelo município de Sobral por meio do decreto n º 

2369, de 13 março de 2020 e decreto municipal de n º 2.377, 

de 20 de março de 2020, respectivamente, para o 

enfrentamento da pandemia de COVID-19.

ISM GOMES DE MATTOS 

EIRELI

COVID

COVID

PE 094/2020 0387/2020

Dispensa de Licitação 

nº 028/2020

Contrato nº 

0197/2020

Contratação de empresa especializada  em serviços de 

hemodiálise, com a disponibilização de equipamentos  e 

insumos para a realização dos procedimentos , para o hospital 

de campanha COVID-19, Doutor Francisco Alves 

intervencionado pelo Município de Sobral , por meio do 

decreto n º 2369, de 13 março de 2020 e decreto municipal de 

n º 2.377, de 20 de março de 2020, respectivamente, para o 

enfrentamento da pandemia de COVID-19.

NEPHRON SERVIÇOS DE 

NEFROLOGIA LTDA
COVID 

PE 094/2020 0389/2020 Aquisição de Materiais, Acessórios Elétricos e Lubrificantes

DIMAPOL 

DISTRIBUIDORA DE 

MATERIAL DE LIMPEZA 

E PAPEL LTDA

Aquisição de Materiais, Acessórios Elétricos e Lubrificantes
IVAN DE AZEVEDO 

PONTE

COVID

COVID

COVID

PE 047/2020 0206/2020 Aquisição de Material de Construção
INFANTARIA 

COMERCIAL EIRELI

PE 047/2020 224/2020 Aquisição de Material de Construção
IVAN DE AZEVEDO 

PONTE

0701.10.30 

2.0073.2384.33903900.2214210

000

PE 047/2020 0237/2020 Aquisição de Material de Construção

DIMAPOL 

DISTRIBUIDORA DE 

MATERIAL DE LIMPEZA 

E PAPEL LTDA

COVID

DP 008/2020 130/2020

Serviço de manutenção corretiva e preventiva de elevadores 

instalados na Clínica Doutor Francisco Alves, localizada Rua 

Av. Dom José, 472, Centro, Sobral/Ce. Unidade 

intervencionada pelo Decreto Municipal nº 2.377, de 20 de 

março de 2020

NACIONAL 

ELEVADORES LTDA
COVID


